
 
 

Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 

Sede legale: Via Pozzuolo, 330 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 

 

 

VERBALE N. 1  

 

GARA A PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D. LGS. N. 50/2016,  PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA CONTRO I DANNI AL 

PATRIMONIO – ALL RISK PROPERTY PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DEL 

FRIULI VENEZIA GIULIA - ID16SER027 

L’anno duemiladiciassette, il giorno 8 del mese di febbraio, alle ore 12:00 presso gli uffici dell’EGAS, 

Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi, di seguito E.G.A.S., in Udine - via Colugna, 50, 

si è riunito il seggio di gara relativo gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016,  

per l’affidamento del servizio di Copertura assicurativa contro i danni al patrimonio – all risk property per 

le Aziende del Servizio sanitario del Friuli Venezia Giulia, indetta con determinazione n. 661 del 

21/12/2016. 

Il servizio è articolato in un unico lotto per un importo di € 3.900.000,00 (+ € 2.080.000,00 per opzioni 

contrattuali) e sarà aggiudicato con il criterio indicato all'art. 95 c. 2 del D. Lgs. n. 50/2016, cioè a 

favore della ditta che risulterà aver proposto l’offerta economicamente più vantaggiosa. 

Il seggio, nominato con nota protocollo n. 3458 del 07/02/2017 è composto da Nicoletta Tofani 

(Presidente del seggio), Catia Todisco (teste) e Paola Poiana (teste e segretario verbalizzante).  

E’ presente, in rappresentanza della società di brokeraggio, il sig. Mastrangelo Giovanni. 

Si prende atto che, entro il termine delle ore 12:00 del 06/02/2017, sono pervenuti 5 plichi, come di 

seguito indicato: 

 

DATA 
ARRIVO  

ORA N. PROT. 
N. 

CRON. 
AZIENDA/ENTE 

PUBBLICO 
CITTA' 

02/02/2017 8.45 2907 1 ITAS MUTUA  Trento  

06/02/2017 9.20 3191 2 GENERALI ITALIA SPA Roma 

06/02/2017 9.29 3192 3 
RTI: AXA ASSICURAZIONI 

SPA – ZURICH 
INSURANCE PLC 

Perugia 

06/02/2017 10.30 3212 4 
XL INSURANCE 
COMPANY SE 

Milano 

06/02/2017 11.18 3240 5 
UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI SPA  
Udine  

 

Per le ditte concorrenti sono presenti i signori di cui al prospetto conservato agli atti di questa 

Amministrazione, compilato e firmato dagli stessi, per il quale si è proceduto alla verifica dell’identità e 

dell’eventuale delega/procura per presenziare alla seduta di gara. 



 
 

Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi - P.IVA 02801630308 

Sede legale: Via Pozzuolo, 330 - 33100 Udine – Centralino: +39 0432 554160 – Fax: +39 0432 306241 - e mail: segreteria@egas.sanita.fvg.it 

PEC: egas.protgen@certsanita.fvg.it 

 

Si procede alla verifica dell’integrità dei plichi mediante l’esame dei sigilli e delle firme apposte sui lembi 

di chiusura. 

Si prende atto che a norma dell’art. 2 del disciplinare di gara, il plico dovrà includere tre buste: n. 1 

documenti di partecipazione, n. 2 documentazione tecnico-qualitativa e n. 3 offerta economica. 

Si procede: 

• all’apertura dei plichi e alla contestuale verifica della presenza e dell’integrità e regolarità delle tre 

buste interne che vengono numerate; 

• alla verifica della regolarità della documentazione inserita nella busta n. 1 accertandone la 

conformità rispetto a quanto previsto dal Disciplinare di gara 

Al termine della verifica della documentazione amministrativa di ogni ditta, il Presidente procede ad 

effettuare un mero riscontro della documentazione tecnica presentata secondo quanto richiesto nel 

Capitolato speciale della gara, verificando la presenza dell’offerta tecnica e siglandola. Successivamente 

dispone che le stesse vengano reinserite nella busta n. 2 che viene risigillata e siglata. 

Si prende atto che le ditte presentano la documentazione amministrativa prevista dal disciplinare di gara 

e dal capitolato speciale. 

Tutte le ditte vengono regolarmente ammesse alle fasi successive della gara. 

Il Presidente del seggio procede successivamente a siglare mediante l’apposizione di firma e data 

l’esterno della busta n. 3 relativa all’offerta economica di ogni ditta, verificandone contestualmente 

l’integrità e i sigilli di chiusura e dispone che le offerte economiche vengano chiuse in un plico che viene 

sigillato. 

Il Presidente dispone che il suddetto plico venga conservato in cassaforte in attesa della seduta pubblica 

di apertura delle offerte economiche che avrà luogo nella giornata odierna a seguire della seduta 

riservata della Commissione incaricata della valutazione qualitativa. 

La seduta si chiude alle ore 12:40. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Nicoletta Tofani  f.to_________________________________ 

 

Catia Todisco   f.to__________________________________ 

 

Paola Poiana   f.to__________________________________ 
Segretario verbalizzante 
 

 



 Atto n. 246 del 17/03/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 17/03/2017 13:08:50
IMPRONTA: 54406B70BB74D5736523105BF2682D44F89E57C08D1481238D40CEC2B14A33EA
          F89E57C08D1481238D40CEC2B14A33EAB91EB27398EEA71E868057A6496F9E1F
          B91EB27398EEA71E868057A6496F9E1F7A913B72DD9C915E998417545B023E2E
          7A913B72DD9C915E998417545B023E2E574BFED15BA289942C0191E9B1481C53


